REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA PERMET
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM
Nr. 2.5 dat¢ 2%, 03, 2026

PER NJE NDRYSHIM TE VKB-s¢ NR.120 DATE 17.12.2025 PER MIRATIMIN E
BONUSIT TE QIRASE NE TREGUN E LIRE PER DHENIE APARTAMENTE PER
FAMILJET E PASTREHA ME STATUS Ti MIRATUAR

Késhilli Bashkiak Pérmet i mbledhur mé datén 24.03.2026 né mbéshtetje t& nenit 24 pika 2, t&
Ligjit nr.139/2015, “Pér Vetéqeverisjen Vendore” i ndryshuar, neni 39, pika 3 t& Ligjit nr.
22/2018 “Pér Strehimin Social® i ndryshuar, VKM-s¢ nr.384 daté 12.06.2019 “Pér caktimin e
dokumentacionit pér t& pérfituar sipas programit social t& strehimit dhe t& afateve té procedurave
t€ miratimit nga organet e vetéqgeverisjes vendore”, VKM-né nr. 459 daté 03.07.2019 “Pér
rregullat pér subvencionimin e girasé dhe ményrén e financimit”, Udhézimi i Ministrit nr.31 daté
18.1.2019 “Pér procedurat standarte & aplikimit dhe kriteret pér pérfitimin e fondeve nga buxheti
i shtetit p&r programet e strehimit” si dhe VKB-né nr.120 daté 17.12.2025, me propozim t&
Kryetarit t€ Bashkis€, Késhilli Bashkiak,

VENDOSI:

1-Té miratojé listén e ndryshuar té pérfituesve t€ bonusit t& girasé t& miratuar me VKB-né
Nr.120 daté 17.12.2025 si dhe vlerén e subvencionimit t& girasé ku nga buxheti i shtetit do t&
mbulohet deri né 70% ndérsa 30% do t&é mbulohet nga buxheti i Bashkis¢ Pérmet pér vitin
2026 sipas Aneksi 1 bashkélidhur q& éshté pjesé pérbérése e kétij vendimi.

2-Familja qé ka pérfituar subvecionimin e girasé¢ mund t& dalé nga kjo skemé& pas nje viti n€ rast
se vértetohet qé ajo e ka zgjidhur problemin e strehimit, ose nése t& ardhurat e familjes jane rritur
mjaftueshém pér té pérballuar pagesén e qirasé pa nevojen e bonusit dhe skualifikohen sipas
metodikés s& pérllogaritjes s¢ girasé.

3-Familja gé ka pérfituar subvecionimin e girasé duhet t& beje deklarimin prané Bashkis¢ né rast
se u ndryshojné kushtet e strehimit apo kushtet ekonomike. Familjet kan& detyrimin q€ brenda 10
ditéve t& para t& muajit t& gjashté nga momenti i fillimit te subvencionimit t& bonusit t& qirasé
duhet t& bé&jé pérditésimin e informacionit rreth ndryshimeve t& familjes pér kushtet e strehimit
ose kushtet ekonomike me dokumentat pérkates, né t& kundért familja skualifikohet nga pagesa e
subvencionimit té girasé.
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&1 Lista e familjeve q& do té vazhdojné té pérfitojné bonusin e qirasé pér vitin
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L_\,r. ot tsia, mhiendr Perblcja | Struktura [Sipirfagia| mes.e | ardburat | Kategoria sipas nenit 16, 18 | Kategoria (sipas pikis 45, ¢ nenit 12 | pérballuese trbaloes Subvencio S ubrencioni ¥ muaj of | Shuma of kerkobet
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1 [Fabiola Hygmet Toska | wm [ o [om | 0 Komunitetiegyptimn  [Familje pa te ardhura [ o | 9mo 2700 BZ|
2 [Noaa Styqyn Toti { ol 0 | om0 | 0 ANesiekufzur — [Fapilje me t8 ardhura td léta 0% 0 9,000 1,700 BZI
} [Esten Al Japy S | | n |m]| o ANisickufzur |Familje me t arghura shumd th léta| 0% 0 | 900 2700 Bz
4 |Drita Tabir Jani 1 14 @ | 700 | 24610 | Eshprontsuarpensioniste [ramilje me té ardhura td ulbta 1% | 19 | 3% ke B
$ [Mareta ldget Dellyj 3 | 0 | om0 | 0 Kryefamijare Familje me té ardhura shumd té uléta| % 0 9,000 2700 Bz
6 | Valentina Muharrem Cenollri)| 2 M 8 | 100 | 3550 Kryefunifare — [Familje me té ardhura t2 ultta 1% | 8 | 15m s 1
7 |Bronilda Muharem Lumani 3 2+ 0 9000 | W7 E vekryefamiljre  (ramilje me té ardhura té uléta 1% 7459 | 154 461 I,Ml
8 [Mara Xbet Nikoliri NI EE Pensonit Fanilje me 1 ardhura té uléta 1% | 415 | 17 & 15|
9 [Ensckia FetaMersini HEREREE Ndm ckovomke |Fanille pa te ardhura % 0 | 900 200 61|
0 Flora Jorgo Gogo 4 1l P 9000 25801 :::: e e 8 ardhura th Familje pa te ardhura/ne newoje 15% Mm | 510 159 lﬁll
11 |Lindita Mebdi Kristo ‘ 2l o |90 | o Asickuzur  [Familje pa te ardhura 0% 0 | 90 2700 4300]
12 [Natasha Koo Milo NN Peasioniste _|Fanilje me té ardhura té uléta 1% | 20 | 418 141 25%|
13 |Aniizm Agm Lico 1 G B |[6m [ 0 Famiepateadura  |Familje pa te ardhura 0% 0 | 6om 150 42|
W [Elsavta suf Tebgj HIEEEREEIE Koefnije  |Famile pa te ardhura % 0 | 7m0 2,00 40|
15 |Nadire Hyda Lde 5 241 0 | 900 | 1488 Peasioniste Familje ne nevoje 1% | 205 | 6765 2030 47|
16 | Guri Barjam Begii 1 G B [ s f 0 Alisikuzur — |ramilje pa te ardhura 0% 0 5000 1,500 1500]
17 |Vasitka Vangel Mamillo 2 I 8 |1 | 0 Kiyefanijare Familje pa té ardhura i 0 | 70 2100 450]
18|Bleona Novz Cargani 2 1+ 76 | 700 0 E vekryefamije  |Familje ne nevoje 0% 0 7,000 2,100 M
19{Asit Jorgo Tko 3 [ | mum]| 0 Kyemie [fanilje pa te arghura % 0 | o0 270 63|

Romm Robert Jorgi 4 2141 6l 9,00 0  |ramilje pa te ardhura Familje me & ardhura té uléta 0% 0 9,000 2700 uﬂ
21|Eeva Vangel Bego 5 M @8 | 900 0 Aftési ¢ kufzuar Familje ne nevoje 0% 0 9,000 2700 uni
ZZIPa.n'I Skénder Japi 2 1+ 6 | 7200 [ 0 Aftsi e kufzuar Familje ne nevoje 0% 0 7,000 2,100 M
23]s0f Koo Gop 1| G | % |6 |23 Pasoosl  |Familje me té ardhura t uléta EEECNET w 1581
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